
IFI.no

1

5 planleggingstips for effektiv
oppussing
Med god planlegging og riktige forberedelser kan du spare både tid og penger når
du skal pusse opp. Her er planleggingstipsene som gjør at malejobben går unna i en
fei og uten unødvendig sløsing.

«Tidsklemma» er et uttrykk de fleste av oss kjenner godt til. Vi har for mye vi skulle gjort, og for liten tid
til å gjøre det. Da kan det være lett å tenke at oppussingen må vente. Men det tar ikke lang tid å fornye
et rom med maling. Nøkkelen er god planlegging.

Med disse tipsene kan du spare både tid og penger:

1. Kjøp inn alt du trenger på forhånd
Skriv ned alt du vet du vil trenge til prosjektet, det være seg små eller store ting. Det er ikke bare
malingen som må kjøpes inn. Husk at du også trenger godt verktøy, dekkefilt, maskeringstape,
pussesaker og den slags. Du sparer både tid og penger ved å handle inn alt på én gang, i stedet for å ta
småturer hver gang du kommer på noe du har glemt. Ved å ha alt klart når du setter i gang, går selve
malejobben mye raskere.
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Halve jobben ligger i planleggingen. Finn fram notatblokk, penn og målebånd!

2. Ta oppstrøksprøver
Du sparer mye tid og penger på å teste ut malingen før du kjøper inn mange liter. Husk at fargen vil se
annerledes ut på veggen din enn på en liten fargeprøve. Du gjør derfor lurt i å prøvemale en del av
veggen i fargen du vurderer, eller male løse plater som kan flyttes rundt. Da får du et bedre inntrykk av
hvordan fargen vil bli i rommet.
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Du gjør lurt i å male noen løse plater i fargene du vurderer før du kjøper inn maling. Da kan du sette dem opp mot veggen og se
hvordan fargene vil bli i rommet.

3. Regn ut hvor mye maling du har bruk for
Det er kjedelig å oppdage at du har kjøpt inn for lite maling. Da må du bruke tid midt i prosjektet på å dra
på en ny handletur, og malingen tørker før du har kommet tilbake. Det er heller ikke lurt å kjøpe inn for
mye maling – da sløser du unødvendig mye. Derfor bør du regne ut akkurat hvor mye maling du trenger.

Skal du male veggene i et rom, måler du lengden langs gulvet på alle veggene først, og legger disse
sammen, slik at du får den totale bredden. Deretter måler du høyden under taket. Multipliser den totale
bredden med høyden, så får du det totale arealet som skal males. Flere malingsleverandører har egne
malingskalkulatorer på nett, der du selv kan skrive inn målene på rommet og få oppgitt hvor mye maling
du trenger.
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Det kan være vanskelig å vite hvor mye maling du trenger. Regn det ut på forhånd, så slipper du å sitte igjen med masse maling
som ikke blir brukt.

4. Klargjør rommet
Sørg for at rommet er klargjort og ryddet før du setter i gang. For at malejobben skal gå raskest mulig,
bør alle møbler som står langs veggene flyttes ut eller til midten av rommet. Dekk til alt som står igjen i
rommet med plast. På gulvet legger du dekkefilt.

5. Gjør deg ferdig
Når planleggingen er over og du sier deg fornøyd med malingsjobben, er det et siste punkt som også er
veldig viktig. Gjør jobben helt ferdig og rydd rommet før det tas i bruk igjen. Ikke la deler av veggen stå
umalt eller la biter av maskeringstape henge igjen på karmene. Gjør deg helt ferdig, så slipper du å
tenke mer på det.
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Selve malejobben går mye enklere når alt er klargjort. Når du har valgt maling, kjøpt inn alt du trenger og rommet er tømt, er det
bare å sette i gang!


